
UCHWAŁA NR XIII/115/20 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 3 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, poz. 695, poz. 1298) oraz § 119 Statutu 
Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 
31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego z 2020 r. 
poz. 3814) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za nieuzasadnioną skargę Państwa I. i K. S. z dnia 14.09.2020 r. na działalność Wójta 
Gminy Jasionówka w związku z brakiem dojazdu do gospodarstwa rolnego. 

2. Sposób załatwienia skargi oraz uzasadnienie jej rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 478497C3-2E5A-4985-89D9-04793FE28592. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17.09.2020 r. do Rady Gminy Jasionówka wpłynęła skarga na Wójta Gminy Jasionówka Państwa
I. i K. S. z dn. 14.09.2020 r. w sprawie braku dojazdu do gospodarstwa rolnego, w szczególności rowu
wykopanego na działce gminnej.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 ze zm.) Rada Gminy rozpatruje m.in. skargi na działania wójta, w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. Zgodnie
z § 105 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18 Rady
Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka
(Dz.Urz.Woj.Podlaskiego z 2020 r. poz. 3814) do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy  wstępne
rozpatrywanie skarg składanych przez obywateli na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych
będących we właściwości Rady Gminy. Dlatego też zgodnie z § 119 ust. 2 Statutu Gminy dla wstępnego
zbadania skargi Przewodniczący Rady skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 119
ust. 3 Statutu Gminy Rada na sesji rozpatruje dokumentację związaną ze skargą i zajmuje stanowisko w formie
uchwały.

W wyniku podjętych działań, zmierzających do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji przygotowała projekt niniejszej odpowiedzi.

W wyniku podjętych działań Komisja ustaliła, że droga prowadząca do gospodarstwa - działki skarżących,
na odcinku ostatnich ok. 100-150m była od co najmniej kilku lat nieprzejezdna (liczne zarośla uniemożliwiały
przejazd). Skarżący kilkukrotnie składali pisma do Wójta Gminy z prośbą o poprawę przejezdności drogi.
W odpowiedzi wysyłane były pisma z informacją, że poprawa stanu drogi przeprowadzona będzie w miarę
posiadanych środków. Droga została wytyczona, następnie w  oku bieżącym dokonano odkrzaczenia drogi na
w/w odcinku w ramach bieżących remontów dróg dojazdowych do pól i łąk. We wrześniu wymieniono także
stary niedrożny przepust na drodze, dzięki czemu możliwy jest dojazd i wjazd na działkę skarżących.

Podczas rozmowy w formie telekonferencji członków Komisji z Panem S., stwierdził on, że oczekuje na
przedmiotowym odcinku drogi wymiany gruntu, podsypania kruszywem i żwirem.

Rada Gminy pragnie zauważyć, że budżet naszej gminy jest dość skromny, zaś potrzeby mieszkańców
coraz większe. W miarę możliwości budżetowych wykonywane są zadania inwestycyjne (w tym drogowe) oraz
bieżące remonty dróg. W pierwszej kolejności naprawiane są drogi użytkowane przez większą liczbę
mieszkańców, następnie drogi mniej użytkowane. Droga prowadząca do działki skarżących na przedmiotowym
odcinku służy do dojazdu praktycznie do jednej nieruchomości. Nie była także zgłaszana do remontów
w latach ubiegłych w ramach funduszu sołeckiego. W związku z tym, podobnie jak wiele innych dróg
użytkowanych przez niewielką ilość osób, została wyremontowana w dalszej kolejności, w miarę posiadanych
środków na zadania remontowe. Warto zauważyć, że sprawa ta była już omawiana przez radnych
i stwierdzono, że jest na terenie gminy wiele dróg o większym stopniu pilności, jeżeli chodzi o poprawę
przejezdności. Zdecydowano też, w porozumieniu z Wójtem, o jej wyremontowaniu w miarę posiadanych
środków, co też wykonano.

Wykonanie przebudowy drogi, jakiej żądają skarżący wymaga wykonania stosownej dokumentacji oraz
poniesienia znacznych - jak na możliwości gminy - nakładów finansowych. W związku z tym, że możliwy jest
dojazd i wjazd na działkę sprzętem rolniczym, nie planuje się inwestycji w tym zakresie w najbliższej
przyszłości.

Po przeanalizowaniu całości zgromadzonych materiałów dotyczących przedmiotowej sprawy,
w szczególności: skargi, stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz dokumentów zgromadzonych
w toku jej działań dotyczących badanej sprawy, Rada Gminy postanawia podzielić stanowisko Komisji.

W związku z powyższym uznano skargę na działalność Wójta Gminy Jasionówka za nieuzasadnioną.
Skarżący zostaną zawiadomieni przez Przewodniczącego Rady Gminy o sposobie załatwienia skargi.

Załącznik do uchwały Nr XIII/115/20

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 23 października 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 478497C3-2E5A-4985-89D9-04793FE28592. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Załącznik 1

		2020-10-22T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Lewicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




